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Yürekleri birbirleri için çarpan ve “Allah’ın 

lütuf ve inayetiyle kardeş olma”1 bahtiyarlığına 

ermiş aziz kardeşlerim!  

İslam’da kardeşlik deyince, aynı anne babadan 

meydana gelenlerin oluşturduğu biyolojik 

kardeşlik anlaşılmaz. İslam’da kardeşlik; “Sizden 

biriniz kendisi için istediğini mümin kardeşi için 

de istemedikçe gerçek manada iman etmiş 

olamaz.”2 Buyuran Peygamber Efendimizin 

yolundan giderek  “Lâ ilahe illallah” diyen herkesi 

canından çok sevebilmektir. 

Aziz Kardeşlerim  

Kardeşlik, Efendimiz (s.a.s.)’in ifadesiyle; 

birbirimize muhabbet, merhamet ve şefkat 

gösterme hususunda tek bir vücut olabilmektir.3 

Kardeşin kusur ve ayıbını örtmek, onun derdiyle 

dertlenebilmek, çok farklı sıkıntılara maruz 

kaldığımız şu imtihan dünyasında beraberce 

Allah’ın rızasını aramaktır. Kardeşlik, kardeşin 

hakkına riayet etmek ve saygınlığına gölge 

düşürmemektir. Kardeşlik; “Müslümanın 

Müslüman üzerindeki hakkı beştir; Selamını 

almak, hastalandığında ziyaret etmek, 

cenazesine katılmak, davet ettiğinde gitmek ve 

ona her fırsatta dua etmek.”4 bilinciyle hareket 

edebilmektir. 

Kıymetli Kardeşlerim 

Bugün bizi biz yapan değerlerimize, kardeşlik 

ilkeleri etrafında kenetlenmeye ve birlikten kuvvet 

doğar düsturuyla hareket etmeye ihtiyacımız var. 

Bugün yıkıcı değil yapıcı, ayrıştırıcı değil, 

birleştirici, nefret ettirici değil, müjdeleyici olmaya 

ihtiyacımız var. Öyleyse gelin, rahmet yüklü 

evrensel mesajlarıyla gönülleri aydınlatan 

Peygamberimiz (s.a.s.)’in, asırlar öncesinden 

seslendirdiği kardeşlik ilkelerine hep birlikte kulak 

verelim;  

“Müslüman, Müslümanın kardeşidir. Ona 

zulmetmez, onu düşmana teslim etmez. Kim din 

kardeşinin bir ihtiyacını giderirse, Allah da 

onun ihtiyacını giderir. Kim bir Müslümanın bir 

sıkıntısını giderirse, Allah da onun kıyamet 

sıkıntılarından birini giderir. Kim bir 

Müslümanın kusurunu örterse Allah da 

kıyamet gününde onun kusurunu örter.”5 

Hutbemi gönülden amin diyeceğiniz şu dua ile 

bitiriyorum; “Ya Rabbi! Müminler olarak 

kalplerimizi, gönüllerimizi birbirine kaynaştır. 

Bizleri birbirlerine karşı sıcak yürekli, birbirlerini 

gördüğünde gözlerinin içi parlayan samimi 

kardeşler eyle. Birbirimize karşı merhameti, sevgi 

ve muhabbeti yüreklerimizden hiçbir zaman eksik 

eyleme!”   
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